
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Setembro de 2021. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

da Administração Pública Direta do Município de 
Ecoporanga/ES, incluindo contas do Município bem 
como de Secretarias e Fundos Municipais.
Valor: R$ 17.000,00
Vigência: 60 meses (03/09/2021 à 08/08/2026).
Processo: 4647/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0094

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 712494

CONTRATO Nº 064/2021

Contratado: BANCO DO BRASIL S.A,  CNPJ:  
00.000.000/1111-80.
Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 14.798.479/0001-68.

Objeto: a prestação, pelo contratado, do serviço 
de pagamentos eletrônicos por meio de Ordens 
Bancárias - OBN ao Município e a todos os órgãos 
da Administração Pública Direta do Município de 
Ecoporanga/ES, incluindo contas do Município bem 
como, do Fundo Municipal de Saúde.

Valor: R$ 5.000,00
Vigência: 60 meses (03/09/2021 à 08/08/2026).
Processo: 912/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0095

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 712505

Irupi

RESUMO DOS CONTRATOS Nº 090 e 091/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021

Processo Administrativo nº 529/2021.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IRUPI-ES

Objeto: é a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de eletrodomésticos e equipamentos, 
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Habitação e Cidadania, 
conforme especificações e quantidades estimadas.

CONTRATADOS:
- PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMP. E 
SERVIÇOS EIRELI, no valor global de R$ 7.853,00 
(sete mil oitocentos e cinquenta e três reais).
- SUELY HUBNER DE MIRANDA - ME, no valor 
global de R$ 38.776,00 (trinta e oito mil, setecentos 
e setenta e seis reais).
Dotação Orçamentária: 
100001.0824108042.076.44.90.52 - Assistência ao 
Idoso
100001.0824208022.050.44.90.52 - Assistência ao 
Portador de Deficiência
Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 
2021.
Data da Assinatura do Contrato: 01 de setembro 
de 2021.

Edmilson Meireles De Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo 713115

Itapemirim

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES
OFÍCIO CPL/PREGÃO Nº 024/2021

DO: DEPARTAMENTO GERAL DE PROCESSOS 
LICITATÓRIOS
À SUBCOMISSÃO TÉCNICA
REF.  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021
OBJETO: Contratação de serviços de publicidade 
prestados por intermédio de agência de propaganda, 
de interesse do Município, cujo objeto inclui o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, 
a execução interna, a intermediação e a supervisão da 
execução externa e a distribuição de publicidade aos 
veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo 
de promover a venda de bens ou serviços de qualquer 
natureza, difundir ideias ou informar o público em geral.
Tendo em vista a realização da primeira reunião da 
CP 002/2021, com recebimento dos envelopes de 
propostas técnicas e de preços, a subcomissão, abaixo, 
fica convocada para analisar as Propostas Técnicas das 
licitantes quanto ao atendimento das condições estabe-
lecidas no Edital e em seus anexos.
CANDIDATOS COM VINCULO FUNCIONAL OU 
CONTRATUAL COM O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES -
Naiara C. Pereira Alves - CPF 057.826.387-45;
Débora Fonseca Silva - CPF 087.050.497-50;
CANDIDATO SEM VINCULO FUNCIONAL OU 
CONTRATUAL COM O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES -
Gabriel Paulino Gomes - CPF 147.053.597-12.
Ficam como suplentes: Lourival José Teixeira Filho, 
CPF 031.793.437-61 e Lucas Fernando Queiroz Alves-
CPF097.887.857-43.
Informar o dia e horário para a referida análise.

DELCINÉIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira

Protocolo 712904

Iúna

Permissão de Adesão a Ata

O Município de Iúna/ES torna público, que permitiu 
adesão para os seguintes Municípios: Ibatiba, ATA 
N° 147/2020, PP N° 050/2020, PRC N° 0414/2019 
e Iconha, ATA n° 153/2020, PP n° 040/2020, PRC 
0311/2019.

09 de setembro de 2021.
Romário Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 713047

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE CONTRATO - 3° ADITIVO

NÚMERO DO CONTRATO: 145/2020. TIPO DO 
CONTRATO: Prestação de Serviços. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro. 
CNPJ:27.165.653/0001-87. CONTRATADA: 
CONSTRUFORT CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 
27.057.109/0001-11.ENDEREÇO: Rod. ES 185, 174 A, 
Santa Cruz, Divino de São Lourenço-ES - CEP:29.590-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 às 19:59:17 Código de Autenticação: 05ca1a9c



www.amunes.es.gov.br

113
DOM/ES - Edição Nº1.850

Vitória, sexta-feira, 10 de Setembro de 2021 113
DOM/ES - Edição Nº1.850

Vitória, sexta-feira, 10 de Setembro de 2021

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, aos 14 (quatorze) dias do 
mês de Abril (04), do ano de dois mil e vinte e um 
(2021).

ELIAS DAL’ COL
Prefeito Municipal

Protocolo 712888

PORTARIA Nº 113, de 14 de Abril de 2021.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º Suspender o gozo das férias do Servidor, 
Sr. WALTER FONSECA DE ALMEIDA, ocupante do 
cargo de AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 
qual estava previsto para ter início em 03/05/2021 
à 01/06/2021, período aquisitivo 2020/2021, 
para serem gozadas em ocasião oportuna, conforme 
dispõe a Lei Complementar nº 018/2020 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Ecoporanga/
ES).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, aos 14 (quatorze) dias do 
mês de Abril (04), do ano de dois mil e vinte e um 
(2021).

ELIAS DAL’ COL
Prefeito Municipal

Protocolo 712891

PORTARIA Nº 114, de 14 de Abril de 2021.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º Suspender o gozo das férias do Servidor, Sr. 
MAICO WILLIAN SCHUVANS PIONTE, ocupante 
do cargo de MOTORISTA qual estava previsto 
para ter início em 03/05/2021 à 17/05/2021, 
período aquisitivo 2019/2020, para serem gozadas 
em ocasião oportuna, conforme dispõe a Lei 

Complementar nº 018/2020 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Ecoporanga/ES).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, aos 14 (quatorze) dias do 
mês de Abril (04), do ano de dois mil e vinte e um 
(2021).

ELIAS DAL’ COL
Prefeito Municipal

Protocolo 712941

Contrato

CONTRATO Nº 063/2021
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A.  CNPJ:  
00.000.000/1111-80.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO-
RANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Objeto: a prestação, pelo contratado, do serviço 
de pagamentos eletrônicos por meio de Ordens 
Bancárias - OBN ao Município e a todos os órgãos 
da Administração Pública Direta do Município de 
Ecoporanga/ES, incluindo contas do Município bem 
como de Secretarias e Fundos Municipais.
Valor: R$ 17.000,00
Vigência: 60 meses (03/09/2021 à 08/08/2026).
Processo: 4647/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0094

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 712499

CONTRATO Nº 064/2021
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A,  CNPJ:  
00.000.000/1111-80.
Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 14.798.479/0001-68.
Objeto: a prestação, pelo contratado, do serviço 
de pagamentos eletrônicos por meio de Ordens 
Bancárias - OBN ao Município e a todos os órgãos 
da Administração Pública Direta do Município de 
Ecoporanga/ES, incluindo contas do Município bem 
como, do Fundo Municipal de Saúde.
Valor: R$ 5.000,00
Vigência: 60 meses (03/09/2021 à 08/08/2026).
Processo: 912/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0095

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 712504

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 às 21:07:53 Código de Autenticação: 6bf19895


